
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

XÃ PHÚ XUYÊN 

Số: 43/NQ-HĐND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

    Phú Xuyên, ngày 19 tháng 12 năm 2025 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc thông qua Kế hoạch đầu tư công trung hạn  

giai đoạn 2026-2030 xã Phú Xuyên 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ PHÚ XUYÊN 

KHÓA XX, KỲ HỌP THỨ TƯ  

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật đầu tư công ngày 29 tháng 11 năm 2024; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đấu thầu, Luật đầu tư 

theo phương thức đối tác công tư, Luật Hải quan, Luật Thuế giá trị gia tăng, Luật 

thuế xuất khẩu, Thuế Nhập khẩu, Luật đầu tư, Luật đầu tư công, Luật quản lý, sử 

dụng tài sản công ngày 25 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 70/2025/UBTVQH15 ngày 07 tháng 02 năm 2025 

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội quy định về các nguyên tắc, tiêu chí và định mức 

phân bổ vốn đầu tư công nguồn ngân sách nhà nước giai đoạn 2026-2030; 

Căn cứ Nghị định 85/2025/NĐ-CP ngày 08 tháng 4 năm 2025 của Chính 

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; Nghị định 

275/NĐ-CP về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị đinh số 85/2025/NĐ-CP 

ngày 08 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều 

của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Chỉ thị số 25/CT-TTg ngày 08 tháng 8 năm 2024 của Thủ tướng 

Chính Phủ về lập kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2026-2030; 

Căn cứ Nghị định số 125/2025/NĐ-CP ngày 11 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 

cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Tài chính. 

Căn cứ Nghị quyết 28/NQ-HĐND ngày 30 tháng 7 năm 2025 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Thái Nguyên về việc cho ý kiến về Kế hoạch đầu tư công trung hạn 

giai đoạn 2026-2030 tỉnh Thái Nguyên; 



2 

Xét Tờ trình số 56/TTr-UBND ngày 11 tháng 12 năm 2025 của Ủy ban  

nhân dân xã Phú Xuyên về việc đề nghị cho ý kiến về Kế hoạch đầu tư công trung hạn 

giai đoạn 2026-2030 xã Phú Xuyên; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách, 
Hội đồng nhân dân xã; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Thông qua Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2026-2030 

xã Phú Xuyên với tổng nguồn vốn là: 199.968 triệu đồng, bao gồm: 

1. Nguồn vốn Ngân sách tỉnh hỗ trợ từ nguồn XDCB tập trung giai đoạn 

2026-2030: 10.000 triệu đồng. 

2. Nguồn vốn ngân sách tỉnh hỗ trợ để trả nợ dự án giai đoạn 2021-2025 

chuyển giai đoạn 2026-2030 của huyện chuyển cho xã: 15.393 triệu đồng. 

3. Nguồn vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2026 - 2030 ngân sách xã:  

76.235 triệu đồng, bao gồm các nguồn vốn: 

- Vốn cấp quyền sử dụng đất dành chi cho đầu tư các công trình giai đoạn 

2026-2030: 75.735 triệu đồng.  

- Vốn tăng thu, tiết kiệm chi của xã: 500 triệu đồng. 

4. Nguồn vốn tài trợ của Công ty than Núi Hồng: 1.000 triệu đồng. 

 5. Nguồn vốn đề nghị tỉnh hỗ trợ từ nguồn thực hiện các đề án, dự án: 97.340 

triệu đồng. 

 (Có phụ biểu chi tiết số kèm theo) 

 Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Ủy ban nhân dân xã tiếp tục hoàn thiện Kế hoạch đầu tư công trung hạn 

giai đoạn 2026-2030 xã Phú Xuyên, báo cáo cấp có thẩm quyền theo quy định.  

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân xã, các Ban Hội đồng nhân dân xã, các 

Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân xã giám sát việc thực 

hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Phú Xuyên, Khóa XX, Kỳ 

họp thứ tư thông qua ngày 19 tháng 12 năm 2025./.    

 
 Nơi nhận: 
- HĐND tỉnh (Báo cáo); 

- UBND tỉnh (Báo cáo); 

- Sở Tài chính (Báo cáo); 

- Thường trực Đảng ủy; TT HĐND (Báo cáo); 

- Ủy ban nhân dân xã; 

- Ủy ban MTTQ xã; 

- Các đại biểu HĐND xã khóa XX; 

- Các cơ quan, đơn vị thuộc xã; 

- Trang thông tin điện tử xã; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Ngô Thế Bình 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-31T16:52:42+0700
	Thái Nguyên
	Ngô Thế Bình<binhnt.daitu@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-31T16:52:49+0700
	Thái Nguyên
	Ngô Thế Bình<binhnt.daitu@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-31T17:07:27+0700
	Thái Nguyên
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ PHÚ XUYÊN<phuxuyen.daitu@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




